

Chihuahua, Chihuahua a 15 de marzo de 2023 Oficio: Presidencia-MSGG-003/2023

Héctor José Villanueva Escamilla Encargado de despacho de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción

## Presente

En concordancia con las atribuciones marcadas en el artículo 187 apartado A fracción I inciso a) de la Constitución Política del Estado de Chihuahua así como los artículos 10 fracción I, 12 fracción V, 19, 28 y 29 de la Ley del Sistema Anticorrupción del Estado de Chihuahua, así como 13 y 14 del Estatuto Orgánico de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, te solicito convocar para llevar a cabo la Segunda Sesión Ordinaria del Órgano de Gobierno del Sistema Estatal Anticorrupción el día viernes 24de marzo de 2023 al terminar la sesión del Comité Coordinador, por medio híbrido en las instalaciones de la SESEA y a través del link que generen en la SESEA.

Solicito la inclusión de los siguientes puntos al Orden del Día:

- Lectura y, en su caso, aprobación del acta de la Primera Sesión Ordinaria del 20 de enero de 2023.
- 2. Designar al titular temporal de la Coordinación de Administrativa.
- 3. Exposición del Plan para OG: (Informativo)
  - a. El fortalecimiento organizacional e institucional de la Secretaría Ejecutiva.
  - Presentación trimestral de los estados financieros (Definir periodos de revisión y aprobación).
  - c. Obtener información de indicadores de desempeño y su potencial implementación en la SESEA. (Tomando como referencia el modelo de la SESNA).

## 4. Solicitar ampliación presupuestal en 3 rubros:

- Seguimiento a la solicitud de ampliación presupuestal para la contratación de personal para la Unidad de transparencia en la SESEA.
- Actualización de equipo de cómputo para la SESEA y sus procesos de seguridad informática.

c. Ajuste salarial de la persona Titular de la SESEA para encontrarse en concordancia con las demás personas integrantes de la Comisión de la Ejecutiva.

d. Ajuste de tabular a la Presidencia del CC.

Sin otro particular, espero contar con su acuse de recepción del presente correo electrónico, se genere la convocatoria incluyendo estos puntos, los puntos que se presentan de manera ordinaria, así como los que las compañeras y compañeros del Órgano de Gobierno deseen agregar.

Que se corra traslado de la invitación a las compañeras y compañeros del Órgano de Gobierno y se pida confirmación de asistencia a cada integrante hacia la SESEA así como que se le haga extensivo un saludo por parte de la presidencia a cada persona integrante del referido Órgano.

Atentamente.

Miguel Salvador Gómez González

Presidente del Órgano de Gobierno de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción